
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

Ljubljana, 6. septembra 195? LETO IV., ŠTEV. 70

Predpisi občinskih ljudskih odborov
OBČINA MORAVČE

185.
Na podlagi 24. člena statuta obči­

lo Moravče ter 1-. in 42. člena te­
meljnega zakona o proračunih (Ur. 
{'.st FLRJ St. 13-126/56) je občinski 
ljudski odbor Moravče na seji dne 
«2. maja 1957 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Moravče 

za leto 1957
1. člen

Vroračun občine Moravče za leto 
i # P(>seUniini prilogami obsega: 
k občinski predračun: 

z dohodki . . . 18,800.000 din
z izdatki . . . 18.800.000 din

*«• predračune finančno samostoj­
nih zavodov:
z dohodki . . . 2,507.000 din

j. z izdatki . . . 2,507.000 din
*'k predračune proračunskih skla­

dov:
z dohodki . . . 644.000 din
z izdatki . . . 644.000 din

2. člen
^ Svet za družbeni plan in finance 
'u>LO je pooblaščen, da finančno 
?9inostojnim zavodom, ki so po svo­
jem zaključnem računu za leto 1957 
dosegli presežek dohodkov nad iz­
datki, dovoli, da vplačajo v svoje 
balade del doseženega presežka ter 
t*e) presežka, ki so ga dosegli po 
^zadevanju delovnega kolektiva 
a‘i z uspešno organiziranim izvrše- 
^ujem svojih nalog ter da določi 
ustotek Iz tega presežka, ki se 

^pluča v posamezne sklade. V sklad 
•a nagrade se steka največ ena dva­
najstina rednih osebnih izdatkov, ki 
** bili izplačani v letu 1957, vendar 
s tv9 ve^ ^ot tistega dela pre- 
j*kov, za katerega dovoli svet zn 
sružheni plan in finance ObLO, da 
e steka v posamezne sklade, 
j *'o dovoljenje lahko izda svet za 
fužbeni plan in finance šele po 

"egledu zaključnega računa finanč- 
y' samostojnega zavoda za leto 1957.

odločbo o odobritvi zaključ- 
bj"8a računa in o porazdelitvi more- 
SaltleKa presežka dohodkov na po- 
/Uezne sklade je mogoča pritožba 

občinski ljudski odbor v 15 dneh 
JPfejemu odločbe.

^ resežek dohodkov nad izdatki.
Ra dosežejo finančno samostojni 

j' ^'vatveni zavodi, se porazdeli v 
Slo U,odloka 0 finansiranju in po- 
lio.vanju zdravstvenih zavodov (Ur. 
sn‘ r’’LR 1 št. 14/55) in odredbe o 
ho eniembah in dopolnitvah odred- 
, ' 0 skladih zdravstvenih zavodov 
1 Un^ostojnim finansiranjem (Ur. 1.

St. 16/56).
3. člen

In Ustavitve pri občinskih organih 
Pte iav0(l'l|> za katere v n jihovih 

"računih niso preilvideni krediti, 
"sorejo izvršiti le po prejšnji

pritrditvi sveta za družbeni plan in 
finance ObLO.

4. člen
Krediti, ki so v predračunih ob­

činskih organov in zavodov predvi­
deni za honorarje in posebne do­
datke, se smejo virmirati le s prejš­
njim pristankom sveta za družbeni 
plan in finance ObLO.

5. člen
Predračune občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1957 na 
novo ustanovljeni, potrjuje svet za 
družbeni plan in finance ObLO.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s pro­
računsko rezervo v vsakem četrt­
letju do četrtine letnega plana pro­
računske rezerve proti naknadnemu 
poročanju občinskemu ljudskemu 
odboru.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora:

Martin Klopčič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
Dohodki:

1. del — dohodki iz gospodarstva
del
del
del
del
del
del

8. del

dohodki od prebivalstva
— dohodki državnih organov in zavodov . .
— ostali dohodki..............................................
— sredstva iz posojil......................................
— presežek proračuna dohodkov iz leta 1956
— dotacija OLO.................................................
— prispevek investicijskega sklada . . . .

Skupaj

2.947.000 din
9.959.000 „ 

211.000 „
117.000 „
851.000 „
241.000 „

3.817.000 „
657.000 „

18,800.000 din

1. del
2. del 

del 
del 
del 
del 
del 
del

3.
5.
6.
8.
9.

10.

Izdatki:
prosveta in ljudska kultura 
socialno skrbstvo 
zdravstvena zaščita 
državna uprava . . 
komunalna dejavnost
dotacije..................
obveze iz posojil in garancij 
proračunska rezerva . . .

Skupaj

7.265.000 din
1.316.000 „
2.930.000 „
4.075.000 „

452.000 ,.
330.000 „

1.784.000 „
648.000 „

18,800.000 din

186.
Na podlagi 16. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19/58-52) v zvezi z določbami 
zveznega družbenega plana za leto 
1957 (Ur. list FLRJ št. 54/693-56 in 
Ur. list FLRJ št. (4-55/57). družbe­
nega plana Ljudske republike Slo­
venije za leto 1957 (Ur. list LRS 
št. 3/5-57 in Ur. list LRS št. 14/72-57) 
in družbenega plana OLO Ljubljana 
za leto 1957 (Glasnik št. 31/57 in 
št. 32/57) in njegovih sprememb 
(Glasnik št. 38/57) ter 3. točke 24. čle­
na statuta občine Moravče je spre­
jel Občinski ljudski odbor Moravče 
na svoji seji dne 22. maja 1957

DRUŽBENI PLAN
OBČINE MORAVCE ZA LETO 1957 

PRVI DEL
RAZVOJ GOSPODARSTVA 

V LETU 1957
V tem družbenem planu so upo­

števane smernim; in značilnosti zvez­
nega. republiškega in okrajnega 
družbenega plana za leto 1957. Ob­
činski družbeni plan nakazuje po­
večanje družbenega proizvoda In

narodnega dohodka, pogoje za po­
večanje delovne storilnosti in dvig 
življenjske ravni.

Družbeni plan računa tudi s tem. 
da bodo gospodarske organizacije 
pravilno izkoristile stimulativne po­
goje, ki jih dajejo predpisi o raz­
delitvi celotnega dohodka in zvezni 
družbeni plan za leto 1957.

Predvidene naloge občinskega 
družbenega plana bodo lahko iz­
vršene le s prizadevanjem vseli de­
lovnih ljudi z večjo delovno storil­
nostjo in smotrno uporabo vseh raz- 
položljivili sredstev za proizvodnjo.

I. poglavje
Družbeni proizvod in narodni 

dohodek
V letu 1957 se predvideva nadalj­

nji porast družbenega proizvoda in 
narodnega dohodka kot posledica 
povečanja gospodarske dejavnosti. 
Na povečanje družbenega proizvodu 
in narodnega dohodka bo vplival 
predvsem porast kmetijske pro­
izvodnje, povečanje prometa v trgo­
vini in gostinstvu, povečanje dejav­
nosti v obrti in gradbeništvu, dočiin 
se predvideva manjša dejavnost v 
gozdarstvu.

V primerjavi s preteklim letom 
se predvideva, da bosta porastla 
družbeni proizvod in narodni doho­
dek za 4e/o.

II. poglavje
Industrija

Keramično kemična industrija 
Kamnik — obrat »Kremen« Morav­
če ho povečala proizvodnjo pranega 
kremenčevega peska za 9«/», v ko­
likor ho dobila na razpolago po­
trebne kredite za gradnjo pralnice, 
rovečal se bo tudi izkop ostalih 
vrst peska.

III. poglavje
Kmetijstvo

I Predvidevamo, da bo skupna 
kmetijska proizvodnja ua območju 
občine za 2°/o večja od proizvodnje 
v preteklem letu.

Za dosego povečane kmetijske 
proizvodnje se predvidevajo nasled­
nji ukrepi:

a) povečanje pridelkov na njivah 
in travnikih se bo doseglo s smo­
trno uporabo in povečano potrošnjo 
gnojil;

b) v analizo bo poslanih večje 
število vzorcev zemlje zlasti s po­
dročij, kjer se prideluje semenski 
krompir. Na podlagi analiz bomo v 
naslednjih letih uvedli primerne 
agrotehnične ukrepe;

c) zainteresirati bo potrebno 
kmečke proizvajalce, da pristopijo 
k izboljšanju obdelovanja zemlje s 
sodobnimi agrotehničnimi pripo­
močki;

d) pristopiti se mora k pravo­
časnemu zatiranju raznih škodljiv­
cev in bolezni ter v ta namen vpe­
ljati obvezno in redno škropljenje 
sadovnjakov in krompirišč;

e) na novo bo nasajenih 6 ha ma­
linovih in ribezovih nasadov in 3 ha 
jablan. V starih sadovnjakih se pa 
ho postopoma pričelo načrtno pre­
urejanje starega drevja:

g) za nadaljnji napredek živino­
reje bo treba ob sodelovanju kme­
tijskih zadrug usmerjati vse delo k 
pridelovan ju kakovostne krme, pra­
vilnejšemu krmljenju in k razši­
ritvi osemenjevalne službe. Zdrav­
stveno stanje živine se bo pa izbolj­
šalo z veterinarskimi ukrepi proti 
živalskim kužnim boleznim.

Zadružništvo
Na območju občine poslujeta dve 

kmetijski zadrugi in to v Moravčah 
in Vrhpolju. Skupaj je včlanjenih 
v obeh zadrugah 540 članov. Zadru­
gi imata 12 odsekov, in sicer: 2 ži­
vinorejska, 2 poljedelska, 2 sadjar­
ska, 2 strojna, I čebelarski, l gozdar­
ski, 1 hranilno-kreditni in t odsek 
žena zadružnic. Ustanovil pa se bo 
še en odsek mladih zadružnikov. 
Zadrugi bosta v letošnjem letu po­
večali odkup kmetijskih pridelkov 
za 3°/o, in to predvsem jajc, mleka 
in gozdnih sadežev. Kmetijska za­
druga Moravče ho v letošnjem letu 
pričela z izgradnjo lastnih zadruž­
nih prostorov, za kar je že odobren 
kredit v višini 10,000.000 dinarjev, a 
6,000.000 dinarjev pa bo zadruga vlo­
žila iz svojih lastnih skladov. V sklo-

V0LIVCI, PREPRIČAJTE SE, ALI STE VPISANI VV OLILNI IMENIK



STRAN SO­
GLASNIK

pu kmetijske zadruge Moravče po­
sluje zadružno posestvo v Cešnjicah, 
ki sc ukvarja predvsem z živinorejo 
in s plantažnimi nasadi malin in 
ribeza. V letu 1957 bo posestvo po­
večalo ribezov nasad za 1 ha, na 
novo pa bo nasadila 1 ha višenj.

Z dograditvijo zadružnega doma 
bo imela Kmetijska zadruga Mo­
ravče možnost organizirati razne 
kmetijske tečaje in večerno gospo­
darsko šolo.

IV. poglavje
Gozdarstvo

Na območju občine Moravče je 
2999 ha gozdov, od katerih je 176 ha 
last Splošnega ljudskega premože­
nja, 2823 ha pa last zasebnikov. Po 
okrajnem družbenem planu se pred­
videva v privatnem sektorju 5400 
kub. metrov posekanega lesu.

Glavna naloga v letu 1957 je na­
daljnje omejevanje sečnje in veča­
nje zalog lesa v gozdovih. Okrep­
ljena bo varstvena služba proti po­
žarom in gozdnim škodljivcem. 
Omejiti bo treba steljarjenje, ki 
škoduje prirastu in rodovitnosti go­
zdnih tal. Za vzdrževanje gozdnih 
potov bo na razpolago 3,000.000 din. 
Ta sredstva se bodo prvenstveno 
uporabila: za obnovo gozdnih po­
tov Gaberje—Hrastnik. Gaberje^ 
Limbarska gora. Podbrdo—Grmeče, 
Češnjice—Cicel j, Vrhpolje—Javorši- 
ca in pa Kokošnje—Trojica.

V. poglavje
Gradbeništvo

Predvidoma bo porastla dejav­
nost v gradbeništvu za 9%. V letoš­
njem letu bo dokončana gradnja 
stanovanjskega četvorčkn, pričelo pa 
se bo z. gradnio poslovnih prostorov 
Kmetijske zadruge Moravče. 1 ovc- 
čala sc bo tudi gradnja stanovanj­
skih in gospodarskih objektov pri­
vatnikov. Delavci in uslužbenci bodo 
nadaljevali gradnje svojih hiš s 
krediti iz občinskega stanovanjskega 
sklada.

VI. poglavje 
Trgovina

Blagovni promet v trgovini na 
drobno se bo povečal za 4% in bo 
znašal v obeh kmetijskih zadrugah
42,600.000 din. V poslovalnici trgov­
skega podjet ja »Napredek« . Dom­
žale bo pa znašal 11.500.000 din.

Od dobrega poslovanja zadrug 
je v veliki meri odvisno izboljšanje 
oskrbe prebivalstva s kmetijskimi 
pridelki, kakor tudi z ostalim po- 
trošnim blagom, ki ga te posredu­
jejo potrošnikom preko svojih trgov­
skih poslovalnic. Tržna inšpekcija 
bo tudi letos z doslednimi ukrepi 
usmeriala pravilno delovanje trgo­
vin v korist splošnim namenom.

Vil. poglavje 
Gostinstvo in turizem

Promet gostinskih uslug se bo v 
letu 1957 gibal v višini 4,100.000 din 
in bo zn 7% večji kot v preteklem 
letu. To povečanje prometa je v. 
znatni meri posledica razširitve go­
stinske mreže posebno na turistično- 
izletniških točkah, to je pri Sv. Mi­
klavžu, Limbarski gori in Trojici. 
Stremeti pa bo po kulturni ureditvi 
gostišč, ki naj nudijo gostom kvali­
tetna jedila in pijače. Eno važnih 
nalog za ureditev turističnega pro­
meta bo imelo tudi Turistično-olep- 
ševnlno društvo. V Moravčah sc 
predvideva ureditev kopališča, na 
Limbarski gori pa gradnja nove 
koče.

Vlil. poglavje 
Obrt

Obrtniška dejavnost sc bo v letu 
1957 povečala za 8%. Na povečan je 
obrtniške proizvodnje in uslug bodo 
vplivali novoustanovljeni obrtni 
obrati, in to v družbenem in privat­
nem sektorju. Tako bodo začele v 
letu 1957 na novo poslovati: Meha­
nična delavnica Moravče, mizarska 
delavnica in opekarna v Vrhpoljah. 
V privatnem sektorju pa bodo pri­
čele poslovati: 2 sodarska obrata, 
1 usnjarski, 1 tesarski in 1 kovaški 
obrat. Poskrbelo se bo tudi za iz­
boljšanje obstoječih delavnic, za 
kar bodo dana na razpolago sred­
stva iz občinskega investicijskega 
sklada.

Z ustanavljanjem novih obratov 
bo v precejšnji meri prenehalo 
šušmarstvo. V privatni obrti bo tre­
ba določiti realno davčno osnovo in 
povečati davčno disciplino.

Iniciativo za razvoj obrtništva 
naj bi v večji meri dajale družbene 
organizacije.

IX. poglavje 
Komunalna dejavnost

Občina ima 34 km cest IV. reda 
(občinske ceste). V letošnjem letu 
je predvidenih za vzdrževanje cest 
'520.000 din, in to zn gramoziranje 
ter za popravilo mostu v Soteski. 
Vaščani iz Zaloga bodo sami s pro­
stovoljnim delom razširili in popra­
vili cesto v Zalogu.

V tem letu se tudi predvideva, 
da se bo pristopilo k razširitvi vodo­
vodne napeljave v vasi Drtija, Go­
rica in Podstran ter se bo v ta na­
men zgradil nov rezervoar na Po: 
gledu. Kmetje bodo sami zbrali 
sredstva v vrednosti 15.000.000 din 
s tem. da bodo darovali les. Do­
končala se bo tudi gradnja vodovoda 
v Preteržu v vrednosti 2.600.000 din, 
ter skupni vodnjak v Tlačnici v 
vrednosti 500.000 din. Gradilo se bo 
tudi kopališče v Pečali. V glavnem 
pa se bodo še dalje urejevali vaški 
skupni vodnjaki in cisterne, da sc 
reši vprašanje pitne vode. Razširila 
se bo tudi javna razsvetljava po 
vaseh. V Pečali sc ho uredilo po­
kopališče irr mrtvašnica. V Morav­
čah se bo vzdrževal park. grobišče 
ter spomenik padlih borcev. Do­
končno se bo obnovilo šolsko po­
slopje pri Trojici.

X. poglavje 
Občinski proračun

Skupili izdatki občinskega pro­
računa zu leto 1957 znašajo 18,800.000 
dinarjev in so za 3 milijone višji 
od izdatkov v letu 1936. Občinski 
ljudski odbor bo najel posojilo iz 
skladu za zidanje stanovanjskih hiš 
v znesku 10,000.000 din zu gradnjo 
stanovanjskega četverčka. Posojilo 
bo občinski ljudski odbor vrnil v 
štiridesetih letih po 1 °/o obresti. Po­
večanje proračuna nastaja pred­
vsem zaradi večjih izdatkov za 
l judsko zdravstvo in komunalne za­
deve. Za kritje proračuna je moral 
občinski ljudski odbor najeti kre­
dit pri lastnem družbenem investi­
cijskem skladu v znesku 831.000 din. 
Poleg navedenega vplivajo na zvi­
šanje proračuna povečani osebni 
izdatki za uslužbence občine in šol. 
Tudi rezerva bo v letošnjem letu 
za 520.000 din višja od lanskoletne, 
ki znaša 3,75% celotnega proračuna.

Tn rezerva naj bi sc uporabila 
predvsem za kritje eventualnih iz­

padov dohodkov in za kritje potreb 
v ljudskem zdravstvu v primeru in­
fekcijskih obolenj. V teku leta sc 
mora izvajati proračunska štednja 
po vseli delih izdatkov. S tromeseč- 
nimi plani je trelm preprečiti vsako 
nepotrebno trošenje sredstev in pri­
spevat i tudi na ta način k vsklnditvi 
proračunskih izdatkov z dohodki.

DRUGI DEL
EKONOMSKI UKREPI

ZA IZVRŠITEV DRUŽBENEGA
PLANA OBČINE MORAVČE

ZA LETO 1957
XI. poglavje
Amortizacija

Obrtna podjetja in delavnice, 
gostišče in komunalno podjetje bo­
do obračunavala v letu 1957 polni 
znesek predpisane amortizacije, iz­
računane po stopnjah, ki so dolo­
čene z zveznimi predpisi.

XII. poglavje
Obresti od osnovnih sredstev
1. Kmetijske zadruge:
Stopnja obrestne mere na osnov­

na sredstva kmetijskih zadrug zna­
ša 2«/o.

2. Obrtna podjetju:
Stopnja obrestne mere na osnov­

na sredstva za obrtno podjetje »Re­
mont« Moravče znaša 2%.

XIII. poglavje
Sklad za samostojno razpolaganje 

gospodarskih organizacij
Gospodarske organizacije, ki de­

lijo dohodek po določbah 111. po­
glavja Uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih orgnnizaeij 
(Ur. list FERI št. 179/7) vložijo do­
ločeni del dohodka v svoj sklad za 
samostojno razpolaganje.

Del dohodka po prejšnjem od­
stavku se izračuna po stopnji pri­
spevka za družbeni investicijski 
sklad.

Splošne kmetijske zadruge vlo­
žijo v svoje sklade najmanj del do­
hodka, ki po izračunu v smislu 
63. člena Uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih organizacij 
(Ur. list FLRJ št. 17-179/57), odgo­
varja višini prispevka za družbeni 
investicijski sklad.

XIV. poglavje
Družbene obveznosti v pavšalnem 

znesku
Gostišča, ostala obrtna podjetja 

in delavnice, ki niso navedene v
2. točki XII. poglavja, ter komunal­
na podjetja plačujejo družbene ob­
veznosti v pavšalnem znesku.

V pavšalnem znesku so zajeti:
1. stanovanjski prispevek;
2. prometni davek pri gostiščj.ki
3. prispevek investicijskemu skla­

du pri gostiščih;
4. proračunski prispevek od oseb­

nega dohodka;
5. stolni prispevki družbeni skup­

nosti.
Po odbitku stanovanjskega pri­

spevka, ki ic v celoti dohodek kre­
ditnega sklada za zidanje stano­
vanjskih hiš, sc odvaja pavšalizi* 
rani znesek:

1. v proračun prometni davek, 
proračunski prispevek od osebnega 
dohodka, zemljarina in 75% od Prl' 
spevka za investicijski sklad;

2. v občinski investicijski sklad 
obresti na osnovna in obratna sred­
stva ter 25% od prispevka za inve­
sticijski sklad.

XV. poglavje 
Občinski prometni davek

Občinski prometni davek se P°" 
bira po odloku Okrajnega ljudskega 
odbora Ljubljana. -

Občinski prometni davek sc °d 
prometa na drobno pobira po P°' 
sebnem odloku Občinskega ljudske­
ga odboru Moravče.

XVI. poglavje
Občinska doklada na dohodke. °d 
kmetijstva, od samostojnih poklicev 

in od zasebnih pravnih oseb
Na območju občine se pobira f 

letu 1957 občinska doklada no do* 
hodek od kmetijstva po stopnji 8 /• 
od katastrskega dohodka.

Zavezanci dohodnine od sanj0' 
stojnih poklicev in premoženj pj°( 
čujejo občinsko doklado po davčni 
osnovi, ki ie podlago zn odmero do­
hodnine od samostojnih poklicev in 
premoženj, izvzemši zavezanci z® 
davek od dohodkov iz dopolnilneg8 
delovnega razmerja in od honorar- 
negn dela.

Občinska doklada se odmeri t0' 
kole:

a) zavezancem obrtnikom, ki 
ukvarjajo pretežno s serijsko izde­
lavo, po stopnji 3%;

1*) zavezancem obrtnikom, ki.s? 
ukvarjajo pretežno z uslužnostnin1 
opravili zasebnikom, po stopnji 2 Z6’

c) vsem ostalim zavezancem s®"
mostojnili poklicev in zavezancem
od premoženj, po stopnji 5%.

Občinska doklada se odmerj,^ 
vsem zavezancem ne glede na v - 
šino njihovih celokupnih letnih c'
stih dohodkov.

XVII. poglavje
OBČINSKI DRUŽBENI INVESTICIJSKI SKLAD

sc bodo v letošnjem letu zbrala v taPredvideva se. 
slednja sredstva:

a) 16% udeležbo na prispevke za družbene investi­
cijske sklude............................................ 128.000

b) obvezne doklade od dohodkov iz. kmetijstva (55%
udeležila)............................................................... 840.000

sklad 0»'

c) 45% od taks nn kmetijske stroje
č) 45% od taks na živinske potne liste . . . ... .
d) obresti od osnovnih sredstev komunalnih podjetij 
c) obresti od osnovnih sredstev v gostinstvu ....
f) obresti od osnovnih sredstev v obrti.....................
g) del investicijskega prispevka pavšnlistov ....
h) prispevek od prometa z moko in kruhom ....
i) neizrabljena sredstva iz leta 1956 ..........................

428.000
9.000
1.000
1.000
8.000

32.000
137.000

1,966.000

Skupaj . . . 3,550.000 din

k
m

Id
i«

lil

Hi

ie
ti
h

ii
)

i
ii
i,

)<
1;
I
I,
'i

-

Volivci ljubljanskih občin Ljubljana-Bežigrad, Ljubljana-Center, Ljubljana-Moste, Ljubljana-Rudnik, .
Ljubljana-šiška in Ljubljana-Vič, kličite telefonsko številko 31-020 In se prepričajte, ali ste vpisani v volilni imeni*

1



STRAN 3?l

ticijsEc
roračun občine Moravče se v letu 1957 odvede iz občinskega inve- 
ega sklada 20% sredstev brez obveznosti vrnitve.

Sredstva občinskega investicijskega sklada se uporabijo za naslednje
•saiene:

20% obvezna omejitev (od a) do e) osnova 1,519.000) 262.000 din
20% odvod v proračun občine (osnova 3,288.000) . . 657.000 „
Posojilo občinskemu proračunu.................................. 851.000 „
Posojilo kmetijskim zadrugam za kmetijstvo .... 1,080.000 » 
Posojilo gospodarskim organizacijam za obrt, komu­
nalo in gostinstvo..................... .................................

Skupaj

700.000 „ 

3,550.000 din

XVIII. poglavje
KREDITNI SKLAD ZA ZIDANJE STANOVANJSKIH HIŠ

Kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš je družbeni sklad in je 
iH?Vnu oseka- Sklad vodi upravni odbor, ki ga imenuje občinski ljudski 

Moravče.
V ta sklad se steka del sredstev 10% prispevka od plač, del sredstev 

f Pobranih najemnin, od prodanih hiš SL P in vrnjene anuitete od 
'anih posojil.
j Predvideva se, da bodo znašala v tem letu sredstva sklada 7,060.000 
'i&rjev in sicer:

*) del prispevka od gospodarstva . ....... . . . 1,640.000 din
o) del prispevka od družbenih organizacij, zasebni­

kov, proračunskih ustanov in uradov................. 2.4UJ.OOO „
e) Del prispevka od pokojnin . . .......................... h ’ ’ 000 „
d) dohodki od najemnin in prodaje hiš ...... 100.000 „
e) Nerazporejena sredstva iz leta 1956 .••••• 2,234.000 „
P) Anuitete ...................................... .... 12-000 „

Skupaj 7,060.000 din

Sredstva tega sklada se bodo predvidoma uporabila za naslednje 
"Učne:

{*) Posojila gospodarskim organizacijam in občini . . 6,560.000 din
") Posojila delavcem in uslužbencem..................... 300.000 „
c) Posojilo hišnim svetom.......................................... 200.000 „

Skupaj 7,060 000 din

Sredstva tega sklada se bodo uporabila za naslednje namene:
a) Gramoziranje občinskih cest na dolžini 35km 534.000 din
b) Popravilo mostov na občinskih cestah................. 110.000 „

Skupaj . . . 644.000 din

XX. poglavje
BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV OBČINE ZA LETO 1957 
Sredstva občine bodo znašala skupno.....................  18,800.000 din

1. Dohodki iz gospodarstvu.......................................... 2,947.000 din
a) proračunski prispevek iz dobičku 2,040.000
b) 50%prorač. prisp. od oseb. dohodka 485.000
c) proračunski dohodek pavšuliranih pod- -
jeti j (prometni davek, proračunski pri­
spevek od osebnega dohodka................. 422.000

2. Dohodki od prebivalstva..................... 9,959.000 *
a) 50% dohodu, od kmet. gospodarstev. 5,467.000
b) 50% dohodnine od ostalih poklicev 1,078.000
c) obvezna občinska doklada na dohodek

od kmetijstvu (3%).............................. 688.000
d) občinska doklada od dohodnine na

kmetijstvo nad 3%.............................. 765.000
c) obč. doklada od samostojnih poklicev 150.000
f) občinski prometni davek................. 1,000.000
g) občinski prometni davek na malo­

prodajni promet.................................. 502.000
h) občinske takse.................................. 39.000
i) zemljarina.......................................... 270.000

3. Dohodki uradov in ustanov................. 211.000 „
4. 20% udeležba investicijskega sklada . . 657.000 „
5. Ostali dohodki...................................... 117.000 „

a) dohodki od kazni.............................. 20.000
h) nepredvideni dohodki..................... 97.000

6. Posojilo iz investicijskega sklada . . . 851.000 „
7. Proračunski presežek iz leta 1956 . . „ 241.000 „
8. Dotacija okrajnega ljudskega odbora . . 3,817.000 „

Skupaj proračunski dohodki................. 18,800.000 din

Izdatki za administrativni proračun . . 18,800.000 din

XIX. poglavje
OBČINSKI CESTNI SKLAD

X ta sklad se stekajo:
?) Taksa na vprežna vozila 30%.............................. 360.000 din

Sredstva iz leta 1956 .............................................. 284.000 „
Skupaj . . . 644.000 din

XXI. poglavje
Ta družbeni plan velja z dnem objave v »Glasniku«, uradnem vest­

niku OLO Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
Št. 01/1-278/3.
Moravče, dne 25. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Martin Klopčič 1. r.

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
RAZPIS 0 REDNEM LICENCIRANJU PLEMENJAKOV

j,,‘ea Podlagi odloka o odbiranju 
les«c'ranju) plemenjakov, objav- 

v Ur. listu FLRJ št. 35/55, 
“Jni ljudski odbor Ljubljano

razpisuje
tov*1? Priznavanje (licenciranje) bi­
to??^!! lm:rjasccv za pleme zn leto 
tj),®- Licenciranje bo izvedla po- 
!♦«( komisija, katero je postavil 

,Za kmetijstvo in gozdarstvo 
i»tiaJnptta ljudskega odbora Ljub- 
Jdj ' J ri delu komisije sodeluje 

inski agronom, načelnik 
Riškega odseka kmetijske za- 

na katerem področju se vrši
N' r,®nie-.

'ijf-j '‘cencirunje morajo biti pri- 
<ifa vsi biki, stari nad 1 leto, brez 
'hlerJ,8 *0, so že priznani 
Ser' <cr tudi tiste, katerih se ne 
■Jih °Va uP°rabiti za pleme ali pa 

l]H ^^Porablja za plcmenitev last­
ni .. a.v- Obveznost dogona velja 

K vlrn *)a sektor lastništva, 
v Sr,!,Cenciran.iu morajo lastniki, 

<L.V rpici plemenjakov prinesti 
{K », UnlRnte. iz katerih je raz- 
)|lvni«j;l)r^klo plemenjakov, t. j. ro- 
Jiiij,,1 ,'zvleček, potrdilo o teto- 

’ Pal je skočne zapisnike od
,. «o ^“..li^nciranja za tiste bike,
C '»36 ‘ , icanc!rQni. •li ,7 iehCn'**. nl* na izrednih licenci ro-

Občinski ljudski odbori so dolž­
ni opozoriti rejce vseh bikov, da jih 
pripeljejo na pregled v času, ki je 
za posamezne kraje določen. Po­
sebno jih je opozoriti na kazenske 
določbe cit. odloka, ki predpisuje 
denarne kazni, in sicer:

1. če lastnik plemenjaka ne pri­
pelje v določenem roku pred komi­
sijo, se kaznuje z denarno kaznijo 
od 1000 do 5000 din;

2. če ne da v določenem roku 
skopiti plemenjaka, ki ga je komi­
sija izključila kot javnega pleme­
njaka, sc kaznuje z denarno kaznijo 
od 5000 do 10.000 din;

3. če plemenjaka, ki ni bil od­
bran zn pleme, uporabi kot javnega 
plemenjaka, se kaznuje z denarno 
kazni jo od 8000 do 10.000 din. Licen­
ciranje bo izvršeno po sledečem 
razporedu:

dne 9. septembra 1957 
ob 8.00 v Smarju-Sapu 
ob 9.30 na Grosupljem 
ob 10.30 v Boštnnju 
ob 12.00 v Račni 
ob 14.00 v Ponovi vasi 
ob 16.00 v Škocjanu 
ob 17.00 v Pijavi gorici

dne 10. septembra 1957 
ob 8.00 v Višnji gori 
ob 9.30 v Ivančni gorici no po­

sestvu OZZ

ob 11.30 v Šentvidu pri Stični 
ob 12.00 v Radohovi vasi 
ob 14.30 v Temenici 
ob 16.30 v Škofljici

dne 11. septembra 1957 
ob 8.30 na Muljavi 
ob 9.30 na Krki 
ob 11.00 v Zagradcu 
ob 13.00 v Ambrusu 
ob 15.00 na Rudniku št. 13, pri 

Žabjeku
oh 16.00 na Lavrici, pri Ogrinu 
ob 17.00 na Barju. Zadružni dom

dne 12. septembra 1957 
ob 8.00 na Igu 
ob 10.00 v Podpeči 
ob 10.30 v Kamniku 
oh 13.00 v Borovnici 
ob 14.30 na Vrhniki 
ob 16.00 v Podlipi 
ob 18.00 na Logu

dne 13. septembra 1957 
ob 8.00 na Dobrovi 
ob 9.30 na Brezjah 
ob 10.30 v Horjulu 
ob 12.00 v Šentjoštu 
ob 13.00 v Polhovem Gradcu 
ob 15.00 na Črnem vrhu

dne 14. septembra 1957
ob 7.30 v Kozar j ah 
ob 8.00 na Brezovici

ob 9.00 v Vnanjih goricah 
ob 10.00 v Notranjih goricah 
ob 11.30 v Dol. Logatcu 
ob 13.00 v Gor. Logatcu 
ob 14.00 v Hotedrščici 
ob 15.30 v Rovtah

dne 17. septembra 1957 
ob 8.00 pri KZ Rakitna 
ob 9.00 v Dol. Otavah 
ob 10.00 v Cajnarjih 
ob 11.00 v Žil ca h 
ob 12.00 v Novi vasi 
ob 14.00 v Žirovnici 
ob 15.00 na Pudobu 
ob 17.00 v Cerknici 
ob 17.30 v Uncu

dne 18. septembra 1957 
ob 8.00 v Sodražici 
ob 9.30 v Loškem potoku 
ob 11.00 v Dragi
ob 13.00 v Osilnici
ob 14.00 v Kuželju
ob 15.00 v Fari oh Kolpi

dne 19. septembra 1957
Kmet. gozd. posestvo Kočevje (po 

programu p.)

dne 20. septembra 1957 
Kmet. posestvo Snežnik (po pro­

gramu pos.)

dne 23. septembra 1957 
ob 8.00 v Dolenji vasi
ob 9.30 v Ribnici
ob 12.00 v Žlebiču
ob 14.00 na Ortneku 
ob 15.30 v Dvorski vasi 
ob 17.00 v Velik 'h T n3*nh



STRAN 3*2 glasni*

dne 24. septembra 1957 
ob 8.00 v Strugah 
ob 9.00 v Kompoljah 
ob 11.00 v Vidmu 
ob 14.00 v Rašici 
ob 15.00 na Turjaku 
ob 16.00 v Robu

dne 10. septembra 195' 
ob 8.00 v Zadobrovi 
ob 8.50 v Zalogu 
ob 9.00 v Polju 
ob 10.00 v Zadvoru 
ob 11.00 Sadinji vasi 
ob 12.00 v Besnici 
ob 15.00 v Prežganju 
ob 14.00 v Šmartnem pri Litij 
ob 17.00 v Gabrovki 
ob 18.00 v Ponovičah

dne 11. septembra 1957 
ob 7.50 v Klečali 
ob 8.00 v Stožicah 
ob 8.50 v Tomačevem 
ob 9.00 v Črnučah 

* ob 10.00 v Dragomlju 
ob 11.00 v Dolu 
ob 12.00 v Dolskem 
ob 14.00 v Kresnicah 
ob 15.50 v Hotiču 
ob 16.50 v Vačah

dne 12. septembra 1957 
ob 8.00 v Krtini 
ob 9.00 v Moravčah 
ob 12.00 v Lukovici 
ob 14.00 v Blagovici 
ob 15.00 v Trojanah 
ob 16.00 v Motniku

dne 15. septembra 1957 
ob 8.00 v Lazah v Tuhinju 
ob 9.00 v Šmartnem 
ob 10.00 v Srednji vasi 
ob 12.00 v Kamniku 
ob 14.00 v Kamniški Bistrici 
ob 15.00 v Črni, pri Jurčku

dne 14. septembra 1957 
ob 8.00 v Trzinu 
ob 9.00 na Pšatl, posestvo

ob 10.00 v Mengšu 
ob 12.00 v Komendi 
ob 14.00 v Radomljah 
ob 15.00 na Črnelem 
ob 16.00 v Dobu 
ob 17.00 v Domžalah

dne 17. septembra 1957 
ob 7.50 na Vodnikovi cesti, Ko- 

govŠčk.
ob 8.00 v Podutiku, Vodnik 
ob 9.00 na Poljanah, Ježek 
ob 10.00 v Stanežičah, Zaleteh 
oh 11.00 v Medvodah 
ob 15.00 v Smledniku 
ob 15.00 v Tacnu

dne 18. septembra 1957 
ob' 7.50 v Ljubljani. Stepanjsko 

nabrežje, Svetek C. 
ob 8.00 v Ljubljani, Zaloška c. 2 
ob 8.50 v Ljubljani, Poljanska 

cesta 28
ob 9.50 v Gameljnah 
ob 10.50 na Vikerčah 
ob 12.00 v Vodicah 
ob 14.00 na Skaručni 
ob 15 0!) v Sinkovem turnu
Iz gornjega je razvidno, da je za 

vsako zbirno mesto točno določen 
čas, zato je potrebno, da rejci pri­
ženejo bike točno ob določenem času.

Po licenciranju bodo organizira­
ni plemenski sejmi za bike, na ka­
tere že sedaj opozarjamo. Kljub te­
mu, da ostaja na plemenskih sejmih 
mnogo dobrih bikov neprodanih ter 

redo potem v zakol, je opaziti ob- 
utno pomanjkanje plemenskih bi­

kov, zaradi česar plemenijo tudi za­
kotni, slabi biki, oziroma so licen­
ciranj biki preobremenjeni. Če upo­
števamo, da ima okraj kakor tudi 
zadruge sredstva za nabavo pleme­
njakov, moramo ugotoviti veliko ne­
delavnost posameznih živinorejskih 
odsekov kmeti iških zadrug.

Da se napake prejšnjih let po­
pravijo, naj ObLO napravijo ana­
lizo stanja plemenjakov za svoje 
področje ob primerjavi številčnega 
stanja pletnenic. Realno naj se tudi

upošteva umetno osemenjevanje, ki 
nikakor ne sme hiti izgovor, (iu bi­
kov sploh ni treba.

Po predvidenem razporedu bo 
izvršeno samo priznavanje bikov, 
dočim se bo licenciranje merjascev 
izvršilo posebej, o čemer posebej 
obvestite rejce merjascev, da ne bo 
nepotrebnih potov in stroškov.

Tudi v letošnjem letu daje OLO 
subvencije pri nabavi bikov in mer­
jascev pod sledečimi pogoji:

1. Odkup oziroma nabava bikov 
se sme izvršiti le na posameznih 
plemenskih sejmih. Le v primeru 
nujne potrebe se lahko nabavi bika 
izven sejma. Kupec je samo KZ ali 
državno posestvo. Prošnjo za sub­
vencijo mora vložiti KZ, ki je bika 
nabavila. Kupuje se lahko samo ro­
dovniške bike. Če je nabava izvr­
šena izven sejma, mora biti o kup­
čiji predhodno obveščena kmetijska 
inšpekcija.

2. Prošnja za subvencijo mora 
vsebovati sledeče: podatke o pore­
klu bika. teža ob priliki prevzema, 
podatke o izvršeni tuberkuliniza- 
ci ji, nabavno ceno, kakor tudi klav­
no ceno za podobne živali v tistem 
okolišu. V prošnji mora biti uteme­
ljena potreba po nabavi plemenja­
ka, in sicer na osnovi številčnega 
stanja plemenic (krav In nad I leto 
starih telic) tistega področja ter ob­
stoječega stanja priznanih bikov. 
Prošnja naj tudi vsebuje podatke 
o Številu rodovniških krav na pod­
ročju zadruge, kakor tudi o letnih 
stroških v zvezi s selekcijo živine.

3. Prošnji mora biti priložen ra­
čun, izstaviien od prodajalca. Pro­
dajalec je lahko samo KZ ali dr­
žavno posestvo.

4. Prošnji mora biti priložen iz­
pisek iz kn jigovodstvn o stanju 
skladov v KZ, ki kupuje plemenja­
ka. Izpisek naj prikaže stanje kme­
tijskega, amortizacijskega in inve­
sticijskega sklada zadruge; navede 
naj se tudi, koliko je imela KZ v 
letu 1956 dobička. Zadruga naj v 
prošnji tudi navede, koliko je sa­

ma pripravljenaP , , ._ prispevati k ®J'
buvi plemenjaka. Gotovo je prvca
slvena naloga, da skrbi za zadosti 
število čimboljših plemenjakov, n 
pa da organizira umetno osemenjuj 
vanje.

5. Subvencije se bodo odobrava!' 
tistim zadrugam, ki iz objektivu1'l 
razlogov nimajo sredstev za posp6. 
Sevanje kmetijstva v višini do f®*' 
like med plemensko in klavno cen®

6. Subvencije za merjasce se ^ 
do dodbravale za merjasce tistih P®‘ 
sem, ki so priznane za obmo*)! 
okraja in kateri so bili nabavlj6"/ 
na državnih posestvih ali v zna1"1 
rejskih središčih.

Zadruga, katera namerava na, ’ 
viti plemenjaka, se mora predhop0 
dogovoriti glede nabave plemeni® 
ka s kmetijskim in veterinars®" 
referentom, ki vodita živinoreji" 
politiko na območju občine. Nah®v 
morajo biti vsekakor v skladu 
umetnim osemenjevanjem, ki zal*® 
ma vedno večji obseg.

Zaradi tega je potrebno, da 
prošnje za subvencijo pri nab®. 
bikov vlagajo pri občinskih Uu, 
škili odborih, ki bodo dali k pro®1" 
svoje mnenje. Priznavali bomo »*• 
venci jo samo tistim zadrugam, "* 
tere bodo bike nabavljale sp"'1 
zumno z občinskim ljudskim odb 
rom. vse ostale vloge za subven<’|J 
pa bomo zavračali.

Prošnjo ter račun je vložil^- — ____ ... ... "'||j
dveh izvodih, od katerih mora y'

»mpravilno taksiran en izvod, in 
prošnja s 180 din državne ter s 951, 

• -■ • - omobčinske takse, račun ter druge P1 
loge pa s 25 din državne takse.

Kmetijakl inšpektorat O L®

Vsebina:
161 Odlok o proračunu za leto 1017 0b<"
186 Družbeni plan za leto 1017 Občine

Razpis o rednem licenciranju P*c V 
njokov jf# iti
/.»ključni računi gospodarskih org*0 
cij za leto 1016,

o

Izvleček Iz poročila o poslovanju OBRTNE NABAVN0-PR0DAJNE ZADRUGE KNJIGOVEZOV, TORBARJEV IN USNJAR'
JEV, Ljubljana, Stari trg 18, v letu 1956

Predmet poslovanja zadruge je oskrbovanje članov s surovinami ter odkup in prodaja gotovih Izdelkov članov. Zadruga je dosegla celotni d oh0-
dek 6,689.518 dinarjev. .

PA<AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 195«

Naziv postavke Znesek v 000 din Z6U' Naziv postavke Znosek v

A. Osnovna In Izločena sredstva
1. Osnovna sredstva 71«

A. Viri osnovnih In izločenih sredstev
1. Sklad osnovnih sredstev

1. Investicije v teku 2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije
3. Izločena sredstva In druga Investicijska sredstva 8.080 S. Razni skladi

B. Obratna sredstva
«. Skupna obratna sredstva 18.495

t. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
5. Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev
C. Sredstva v obračunu In druga aktiva «. Viri obratnih sredstev (skupno)

5. Kupci ln druge terjatve 6.899 C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
6. Druga aktiva 7. Dobavitelji In drugo obveznosti

D. Finančni uspeh
T. Razporejeni dobiček m

«. Druga pasiva
D. Finančni uspeh

t. Izguba 10. Kritje IzgubeSkupaj: 81.863 Skupaj i

ll^

•k
t*

Vodja računovodstva* 
Romana Stojan

Predsednik upravnega odborai 
Stane Ogrinc

Direktor podjetja^ 
Mirko Terflan


